粤医会[2023]211号

关于召开2023年广东省医学会循证医学学术年会的通知

（第二轮通知）

各有关单位：

为加强粤港澳台地区循证医学的学术交流，推动我省循证医学发展，我会

定于 2023 年 7 月 2 日在广州市从化区召开 2023 年广东省医学会循证医学学术

年会。大会将邀请国内及省内著名循证医学专家及学者，重点围绕循证医学的

新理念、新理论、新进展，结合当前新形势、新政策、新热点展开学术交流，

与粤港澳台地区的循证医学专家和同道共同探讨与交流医院循证决策发展现

状，同时授以最佳决策证据的采集和筛选方法，提高医疗机构决策科学性，进

一步推广普及医院循证决策理论和方法，决策的应用经验和成果等。

本次会议由广东省医学会主办，广东省医学会循证医学分会承办。欢迎相

关专业人员踊跃报名参会，会议通知如下：

一、会议时间：2023 年 7 月 2 日。7 月 2 日 7：30 开始报到，9:30-17:00

学术会议，会议结束后撤离。

二、会议地点：广州市从化区从城大道 383 号云岭湖酒店 A区二楼 M8 厅。

三、参会对象：循证医学及相关专业人员、广东省医学会循证医学分会委

员和各学组成员等。

四、收费标准：注册培训费（含资料费、授课费、会场使用费）普通代表：

400 元/人；循证医学分会委员及各专业学组成员：300 元/人。住宿费：广州市

从化区环市东路 395 号逸海酒店（距离会议酒店 5.6 公里）双人间（含早）358

元/间。会议统一安排住宿及会场穿梭交通，住宿费用回单位报销。

五、报名方式：请登陆大会唯一指定网站 https://2023xzyx.sciconf.cn

预注册报名，不接受来自其它渠道的注册报名,为提高现场注册效率，请尽量提

前网上预注册。

六、其它会议信息：2023 年 7月 2日 12：30 召开广东省医学会循证医学分

会第四届委员会第四次全体委员会议，请各委员届时参加，会议内容另见通知。

委员有责任和义务组织好本地区人员参加本次大会。

七、联系方式：

1、刘尧赛 南方医科大学第五附属医院 13560378160；

2、赵力烨 广东省医学会学术管理与组织管理部 020-81845763。

网站技术咨询电话：蒋亮亮 020-85251045-828 kunboad@vip.163.com。有

关会议具体信息详见第二轮会议通知，欢迎浏览登陆大会唯一指定网站

https://2023xzyx.sciconf.cn 查询。

2023 年循证医学学术年会微官网

附件：2023 年广东省医学会循证医学学术年会议程

广东省医学会

二○二三年六月二十六日

主题词： 学术交流 循证医学 会议 第二轮 通知

签发：李国营 核稿：陈大富 拟稿：赵力烨

发送：各有关单位 共印：200 份

附件：

2023 年广东省医学会循证医学学术年会议程

时间 内容 主讲人 主持

7:30 会议报到

主会场（云岭湖酒店 A区二楼 M8厅）

9:30- 9:40 领导嘉宾致辞 钱 毅

9:40- 9:50 宣读增补委员名单及颁发证书 学会工作人员

9:50-10:30
研究者发起的临床研究（IIT）问题

及对策
吕 明 钱 毅

10:30-10:40 茶歇

10:40-11:20 中医智能化证据资源建设与转化 吴大嵘 杨学宁

11:20-12:00
锚定“走在前列”总目标,推进卫生

健康高质量发展
张心明 何 清

12:30-13:30
广东省医学会循证医学分会第四届委员会

第四次全体委员会议
钱 毅

分会场一：循证医学研究论坛（云岭湖酒店 A区二楼 M1 厅）

14:30-15:20
临床试验两种治疗方法优效、等效和

非劣效评价的设计及统计分析
吕嘉春 周旭毓

15:20-15:30 茶歇

15:30-16:20 临床公共数据库与数据挖掘 吕 军 钱 毅

16:20-16:50
以问题为基础的循证医学方法研究

与实践

蒲祖辉

刘少南

明伟杰

陈艺莉

分会场二：循证医学临床论坛（云岭湖酒店 A区二楼 M2 厅）

14:30-15:20
DIP/DRG 支付体系下，医院管理的循

证医学决策
李成继 张成喜

15:20-15:30 茶歇

15:30-16:10 基于循证的心血管临床研究 刘 勇 郑利荣

16:10-16:40
药物应用中的循证药学和药品的优

化使用

喻珊珊

王 鹏
王 勇

16:40-17:00 会议总结